PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023

№ 2561

г. Краснодар
Об изъятии для муниципальных нужд частей
земельного участка в городе Краснодаре
Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 13.03.2023 № 986 «Об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство линейного объекта (трамвайной линии, автомобильной дороги, сетей инженерно-технического обеспечения) от Западного трамвайного депо до микрорайона «Немецкая Деревня» (по улице Круговой, от Западного трамвайного депо до улицы Красных Партизан, по улице Красных Партизан, от улицы Круговой до улицы Западный Обход)» в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара» утверждена документация по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство линейного объекта (трамвайной линии, автомобильной дороги, сетей инженерно-технического обеспечения) от Западного трамвайного депо до микрорайона «Немецкая Деревня» (по улице Круговой, от Западного трамвайного депо до улицы Красных Партизан, по улице Красных Партизан, от улицы Круговой до улицы Западный Обход)» в Прикубанском внутригородском округе города Краснодара.

Департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар (ОГРН 1082310016580) обратился
с письмом об изъятии частей земельного участка с кадастровым номером: 23:43:0126037:33, входящего в состав единого землепользования с кадастровым номером: 23:43:0000000:147.

Земельный участок с кадастровым номером: 23:43:0126037:33 входит в состав единого землепользования с кадастровым номером: 23:43:0000000:147, расположенного по адресу Краснодарский край, г. Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, площадью 9770 кв. м, принадлежащего на праве собственности России и предоставленного на праве постоянного (бессрочного) пользования Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т.Трубилина» (ИНН 2311014546) (запись о государственной регистрации права от 01.12.2009 № 23-23-01/695/2009-429 согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 19.05.2023 № КУВИ-001/2023-115789489).

В соответствии со статьями 46, 56.4, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 44 Устава муниципального образования город Краснодар                            п о с т а н о в л я ю:
1. Изъять для муниципальных нужд части земельного участка в городе Краснодаре согласно приложению.
2. Департаменту транспорта и дорожного хозяйства администрации
муниципального образования город Краснодар (Белугин) в течение десяти дней со дня издания настоящего постановления направить правообладателям изымаемой недвижимости настоящее постановление в порядке, предусмотренном подпунктом 3) пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской
Федерации.

3. Департаменту муниципальной собственности и городских земель
администрации муниципального образования город Краснодар (Молотилин)
в течение десяти дней со дня издания настоящего постановления направить его
копию в Управление Росреестра по Краснодарскому краю.

4. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования город Краснодар (Домрин) обеспечить внесение соответствующих изменений в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.
5. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) в течение десяти дней со дня издания настоящего постановления:

5.1. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар
и городской Думы Краснодара.
5.2. Опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования город Краснодар И.К.Павлова.

Глава муниципального образования
город Краснодар

               Е.М.Наумов